

Demonstration af skræddersyede implementeringsplaner	Ansvarlig	Initialer
	Oprettet	15/12-2011
Projekt: Demonstration af dynamisk ledelse af landbrugsbedrif-	Side	1 af 1

I Projekt "Implementering af helhedsorienteret økonomistyring" er udviklet en skabelon for implementering af anvendelse af budget og budgetopfølgning hos landmandens rådgivningsenheder.

Demonstration af skræddersyede implementeringsplaner

I projekt "Demonstration af dynamisk ledelse af landbrugsbedrifter" er metoden til skræddersyede implementeringsplaner af prøvet på en række rådgivningsenheder, med henblik på at store grupper af landmænd vil kunne få adgang til øget og tilpasset økonomistyring i budgetsæsonen 2011.

Der er gennemført følgende demonstrationer på skræddersyede implementeringsplaner:

	Demonstration er sket hos	Dato	Detaljeret dokumentation
1	Agrovi, Balstrupvej 90, 4100 Ringsted	10/8 2011	Plan ligger i mappe
2	Gefion, Fulbyvej 15, 4180 Sorø	8/6 2011	Plan ligger i mappe
3	Centrovic, Damsbovej 11, 5492 Vissenbjerg	28/1-2011	Plan ligger i mappe
4	LMO, Trigevej 20, 8382 Hinnerup	27/5 2011	Plan ligger i mappe
5	AgriNord, Horsøvej 11, 9500 Hobro	10/8 2011	Plan ligger i mappen

Alle steder er demonstrationen sket af projektleder Merete Jensen, VFL.

Erfaringerne med udarbejdelse af de skræddersyede implementeringsplaner:

- Det er nødvendigt med et besøg, hvor de enkelte emner diskuteres, og hvor det vurderes, hvad der er det konkrete behov
- Det er vigtigt at tage udgangspunkt i det, der skal leveres til kunderne/landmændene, men det er en udfordring, da der er alt for lidt fokus på kundernes behov
- Det er et must, at ledelsen deltager i planlægningsmødet, så der skabes ejerskab hele vejen rundt. Alternativt vil ikke alle kunder/landmænd få adgang til de muligheder, der er.
- Den største udfordring er at få aftalt besøget – der skal ofte 2-4 henvendelser og opfølgning til.
- Det er kommet bag på de fleste ledelser, hvor stor en del af implementering, der vedrører organisering af arbejdet på kontoret



This project has been subsidised by the European Union's Agricultural Fund for Rural Development and the Danish Ministry of Food, Agriculture and Fisheries.